
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

.2D20 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Назначение и организация выплаты ежемесячного 

пособия вдове (вдовцу) в случае смерти лица, которому присвоено почетное 

звание Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской 

области», или присвоения ему этого почетного звания посмертно», 

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 10.01.2017 № 8 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Назначение 

и организация выплаты ежемесячного пособия вдове (вдовцу) в случае смерти 

лица, которому присвоено почетное звание Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской области», или присвоения ему этого почетного звания 

посмертно», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 10.01.2017 No 8 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления территориальными отраслевыми исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области - управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и организация выплаты ежемесячного 

пособия вдове (вдовцу) в случае смерти лица, которому присвоено почетное звание 

Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области», или 
присвоения ему этого почетного звания посмертно» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 
12 января, No 11091) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 05.05.2017 No 224 и от 22.01.2020 
No 35, следующие изменения: 

1) в пунктах 6 и 8 слово «граждан» заменить словом «заявителей»; 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г. 



2 

2) в пункте 7 слова «с гражданами» заменить словами «с заявителями», слова 
«к гражданам» заменить словами «к заявителям»; 

3) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 
услуги и услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги и подлежащих представлению заявителем, способы 
их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок 

их представления» раздела 2 слова «государственной услуги и подлежащих» 
заменить словами «государственной услуги, и подлежащих»; 

4) часть первую пункта 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Запрещается требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи 

с предоставлением государственной услуги; 

представления документов и информации, которые в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Правительства Свердловской области и муниципальными 

правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным 

органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих 

в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением 

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона 

от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон 

от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ); 
представления документов, подтверждающих внесение заявителем платы 

за предоставление государственной услуги; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо 

в предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления 

о предоставлении государственной услуги; 

наличие ошибок в заявлении и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги 

и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги; 



3 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 

или противоправного действия (бездействия) должностного лица управления 
социальной политики, работника М Ф Ц при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо 
в предоставлении государственной услуги. В данном случае в письменном виде 

за подписью начальника управления социальной политики, руководителя МФЦ 

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, заявитель уведомляется об указанном 

факте, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»; 

5) в абзаце первом подпункта 2 части первой пункта 28 слова «в помещениях 
обеспечивается» исключить; 

6) в подпункте 4 пункта 3 7 слова «выдача заявителю решения» заменить 
словами «выдача заявителю копии решения»; 

7) в наименовании подраздела «Формирование и направление 

межведомственного запроса в государственные органы ( организации), 
участвующие в предоставлении государственной услуги и (или). получение 

сведений посредством ЕГР ЗАГС» раздела 3 слова «участвующие в предоставлении 
государственной услуги» заменить словами «участвующие в предоставлении 

государственной услуги,»; 

8) в абзаце седьмом части четвертой пункта 73 слова «сформированных 
заявлений» заменить словами «сформированным заявлениям»; 

9) в пункте 101 слова «в случаях» заменить словами «в том числе в случаях»; 
10) в подпункте 2 пункта 104 слова «на решения и действия (бездействие)» 

заменить словами «решений и действий (бездействия)»; 

11) в пункте 106 слова «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами 
«о порядке подачи и рассмотрения». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2020-11-27T15:04:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




